

Descripcion	Acumulado al 30/09/2021	Acumulado al 31/08/2021
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	303,392,814.91	271,076,978.43
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	6,429,837.79	1,277,686.43
A costo Amortizado	-59,601,988.26	-55,362,107.41
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>250,220,664.44</b>	<b>216,992,557.45</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-19,207,014.23	-17,390,971.81
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-19,207,014.23</b>	<b>-17,390,971.81</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-30,553,699.02	-27,183,733.77
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-30,553,699.02</b>	<b>-27,183,733.77</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-121,325,140.83</b>	<b>-108,022,127.34</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-12,238,849.12	-6,519,390.10
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	1,943,223.23	1,806,026.62
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-10,295,625.89</b>	<b>-4,713,363.48</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>68,839,184.47</b>	<b>59,682,361.05</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>68,839,184.47</b>	<b>59,682,361.05</b>